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  Има повеќе причини за оваа појава.Најчесто причината е преголемата присутност на
вароа деструктор во пчелиното семејство.Излежаните пчели се со недооформени крила
и испиени тела.Може да се јават и други болести како трахиалниот крлеж -
акарозата,габични оболувања кречно легло,или вируси како пчелината парализа. 
Најдобро е да третирате против вароата и најверојатно тоа е главната причина за
ползењето на пчелите по пчеларникот.
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